3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

РЕШЕНИЕ

	19 июля 2021 г.
	                                                      № 52/346-2

Об организации работы «Горячей линии» связи с избирателями и другими участниками избирательного процесса в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на территории Гагаринского района города Севастополя в единый день голосования 19 сентября 2021 года.

В соответствии с подпунктом «и» пункта 9 статьи 26, статьей 44 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 57 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», во исполнение постановления Севастопольской городской избирательной комиссии от 21июня 2021 года   № 94/559-2 «Об организации работы «Горячей линии» связи с избирателями
и другими участниками избирательного процесса в период подготовки
и проведения выборов на территории города Севастополя
в единый день голосования 19 сентября 2021 года», территориальная избирательная комиссия Гагаринского района города Севастополя решила:
1. Организовать работу «Горячей линии» связи с избирателями             и другими участниками избирательного процесса в территориальной избирательной комиссии Гагаринского района города Севастополя               по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва         со 2 августа 2021 года по 22 сентября 2021 года.
2. Прием обращений по «Горячей линии» связи с избирателями             и другими участниками избирательного процесса осуществлять по графику работы территориальной избирательной комиссии Гагаринского района города Севастополя по номеру телефона 42-41-14.
3. Назначить ответственными за работу «Горячей линии» связи             с избирателями и другими участниками избирательного процесса членов территориальной избирательной комиссии Гагаринского района города Севастополя с правом решающего голоса:

Никитину Галину Васильевну;

Чмыхалова Владимира Евгеньевича.

4. Ответственным лицам, указанным в пункте 3 настоящего решения, обеспечить:

следование основным правилам ведения телефонных переговоров, определенным Памяткой по организации работы «Горячей линии» связи       с избирателями и другими участниками избирательного процесса                    в избирательных комиссиях города Севастополя, утвержденной постановлением Севастопольской городской избирательной комиссии           от 21июня 2021 года   № 94/559-2 (далее – Памятка);

ведение отдельного журнала учета обращений, поступающих              на «Горячую линию», в соответствии с Памяткой;
контроль тематики обращений;

принятие мер реагирования и ведение обратной связи;

проведение анализа и обобщение поступившей информации по итогам отчетного периода, а также направление такой информации                             в Севастопольскую городскую избирательную комиссию по форме и в сроки, определенные в Памятке.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Гагаринского района города Севастополя Смирнову В.А.
6. Направить настоящее решение в Севастопольскую городскую избирательную комиссию, а также в Местную администрацию внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринского муниципального округа в целях размещения    на официальном сайте на странице территориальной избирательной комиссии Гагаринского района города Севастополя.
	Председатель комиссии
	И.А. Дмитриева

	Секретарь комиссии
	                                            В.А. Смирнова